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SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu Projektu siekiama Vyriausybės sutikimo biudžetinės įstaigos Mokslo, inovacijų ir technologijų 

agentūros (toliau - MITA) reorganizavimui jungimo būdu, prijungiant ją prie biudžetinės įstaigos Lietuvos 

mokslo tarybos (toliau – LMT), kuriai pereitų visos MITA teisės, pareigos ir funkcijos.  

Reorganizavimo tikslas – sumažinti biudžetinių įstaigų skaičių, optimizuoti jų veiklą, racionaliau naudoti 

valstybės biudžeto lėšas, materialinius ir finansinius išteklius, gerinti mokslo politikos įgyvendinimo 

valdymą. 

Po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga LMT atliks funkcijas, nustatytas Mokslo ir studijų įstatyme 

bei LMT nuostatuose,  kuriuose t.p. buvo integruotos Vyriausybės įgaliotos institucijos (t. y. MITA) su 

mokslo ir studijų veiklos rezultatų kūrimu ir šių rezultatų įveiklinimu susijusios funkcijos, įvirtintos Mokslo 

ir studijų įstatymo 18
1 

straipsnyje.  

MITA prijungus prie LMT, vienoje institucijoje bus sutelkiamos nacionalinio lygio ekspertinė ir patariamoji 

funkcijos valstybės mokslo ir studijų politikos klausimais, siekiant pagerinti mokslo administravimo ir 

paslaugų teikimo kokybę bei kitas funkcijas, skirtas valstybės mokslo ir studijų politikai įgyvendinti.  

Projektui įgyvendinti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane ,,Naujos kartos Lietuva“ (toliau 

RRF) yra numatyta reformos priemonė ,,Kokybiškas aukštasis mokslas ir stiprios mokslo ir studijų 

institucijos“, skirta stiprinti mokslo srities agentūras. Šiai priemonei įgyvendinti suplanuota 1,5 mln. Eur lėšų, 

kurios bus panaudotos MITA reorganizacijos poreikiams (informacinių sistemų sinchronizacijai, pagal 

poreikį darbo vietoms sukurti, darbuotojų išeitinėms išmokoms, kompetencijoms ugdyti ir kt. reikmėms).  

MITA veiklų perdavimo viešajai įstaigai Inovacijų agentūra procesas bei MITA perduodamų veiklų sąrašas 

buvo patvirtinti dviejų ministrių – EIM ir ŠMSM bendru įsakymu.  

Pritarus Projektui, bus rengiamas bendras MITA ir LMT reorganizavimo sąlygų aprašas bei RRF lėšų, skirtų 

reorganizavimui, finansavimo sąlygų aprašas. 
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